
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Nám. Franze Kafky 16/1, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 102
E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

1/2

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.:
21. 12. 2024 Bc. Anna Kaňková
Č. j.: 236 002 733
MHMP 21470/2025 Počet listů/příloh: -/2
Sp. zn.: Datum:
S-MHMP 2065510/2024 09.01.2025

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů

Vážený pane předsedo,

odbor hospodaření s majetkem Magistrátu hlavního města Prahy jako povinný subjekt podle zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel
dne 21. 12. 2024 Vaši žádost o poskytnutí informace s názvem „Žádost o informace podle zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím“ (dále jen „Žádost“).

Podle Žádosti požadujete „poskytnutí informace:
a) Je v období do rok 2029 plánován jakýkoliv zábor o jakékoli délce trvání, na pozemku parc. č. 2048/15

v k. ú. Dejvice či jeho části, a/nebo na pozemku parc. č. 2566/96 v k. ú. Dejvice, a to na jeho části
přiléhající ke křižovatce Matějská x Na Šťáhlavce x Šárecká?

b) Je pro období do roku 2029 plánováno nebo povoleno na výše uvedených pozemcích umístění
jakéhokoli technického zázemí a/nebo zařízení staveniště jakékoliv stavby?

c) Pokud ano, žádáme o poskytnutí příslušného rozhodnutí.“

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme Vámi požadované informace, a to:

Pozemek parc. č. 2566/96 v k. ú. Dejvice je zapsán na LV č. 2510 pro vlastníka hl. m. Prahu. Pozemek je
svěřen do správy společnosti Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. (dále jen jako „TSK“), Veletržní
1623/24, 170 00 Praha 7 - Holešovice. TSK zajišťuje správu majetku a výkon dalších činností na základě
uzavřené smlouvy, která mimo jiné obsahuje ustanovení o správě, údržbě, oprav a rozvoj silnic II. a III. třídy,
místních komunikací, vybraných účelových komunikací, jejich součástí a příslušenství, které jsou ve
vlastnictví hl. m. Prahy, dále nakládání s tímto nemovitým majetkem a poskytování služeb s tím spojených.
TSK je při hospodaření s majetkem hlavního města Prahy mimo jiné oprávněna uzavírat jménem hlavního
města Prahy nájemní smlouvy a smlouvy o výpůjčce a právně jednat ve věcech souvisejících s její činností,
a to včetně výkonu práv a povinností pronajímatele z těchto smluv vč. vystavování daňových dokladů.

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
Odbor hospodaření s majetkem
Oddělení využití a správy pozemků

*MHMPXPPOKG6D*
MHMPXPPOKG6D



 
  

 

 
2/2 

 

Při plánované rekonstrukci ulice Šárecká zajišťované TSK bude zasahováno do pozemku parc. č. 2566/96 
v k. ú. Dejvice v rozsahu cca 4 m2 v oblasti chodníku na západním nároží křižovatky Šárecká x Natanaelka 
(viz přiložený situační výkres).  
 
Na dotčeném pozemku parc. č. 2566/96 v k. ú. Dejvice (v blízkosti ulic Matějská, Na Šťáhlavce a Šárecká) 
pak eviduje obchodní oddělení TSK jeden smluvní vztah se společností Pražská vodohospodářská 
společnost, a.s., a to na obnovu vodovodního řadu a rekonstrukci kanalizace (předmětnou smlouvu 
v anonymizované podobě naleznete v příloze). Žádný další smluvní vztah na danou lokalitu dle dostupných 
informací TSK neeviduje.  
 
Žádosti o zábory jsou zpravidla podávány do 3 měsíců před začátkem jejich realizace, nelze vyloučit, že na 
danou lokalitu bude TSK v budoucnu evidovat další žádost/i o zábor. 
 
Pozemek parc. č. 2048/15 v k. ú. Dejvice je zapsán na LV č. 1831 pro vlastníka hl. m. Prahu, ve svěřené 
správě městské části Praha 6. Postavení hlavního města Prahy a jeho vztah k městským částem se řídí 
zákonem č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o HMP“), 
a obecně závaznou vyhláškou č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Statut“).  
 
Dle § 19 odst. 1 zákona o HMP náleží do samostatné působnosti městských částí správa věcí z majetku 
hlavního města Prahy, které byly městským částem svěřeny do hospodaření.  
 
Při nakládání se svěřeným majetkem městské části vykonávají práva a povinnosti vlastníka (§ 34 odst. 3 
zákona o HMP). S tím koresponduje ustanovení § 17 Statutu, dle kterého městské části vykonávají při 
nakládání se svěřeným majetkem hlavního města Prahy všechna práva a povinnosti vlastníka a rozhodují o 
všech majetkoprávních jednáních v plném rozsahu, není-li ve Statutu stanoveno jinak. K výkonu vlastnického 
práva patří rovněž rozhodování o prodeji či pronájmu pozemku, zasahování městským částem do výkonu 
správy svěřeného majetku by bylo zcela bezprecedentním protiprávním jednáním. 
 
S pozdravem 
 
 
Ing. Jan Rak 
ředitel odboru hospodaření s majetkem 
podepsáno elektronicky  
 
 
Přílohy: 
1. situační výkres 
2. smlouva o výpůjčce č. 2/24/1266/264 v anonymizované podobě 


